
Olen 32-vuotias paljasjalkainen van-
taalainen Askistosta. Työskentelen 
hoitajana Puolarmetsän sairaalassa 
ja lisäksi toimin varapääluottamus-
miehenä (Super). Perheeseeni kuuluu 
vaimo ja 6-vuotias poika. Harrastuk-
sekseni teen freelancetoimittajan 
töitä ja seuraan nappulafudista kentän 
laidalta. Suosikkijoukkueeni on Van-
taan jalkapalloseuran Inter Milan.

Valmistuin Vantaan Sosiaali- ja 
terveydenhuoltoalan oppilaitoksesta 
(Varia) lähihoitajaksi. Olen työsken-
nellyt lähihoitajan tehtävissä lasten-
hoidosta vanhustenhoitoon. 
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Vanhuksena Vantaalla - Asu ja elä?
   Vantaa, kuten monet muutkin kunnat, ovat kovan haasteen edessä. 
Vuodesta 2010 eteenpäin suuret ikäluokat siirtyvät eläkkeelle ja vanhus- 
väestön määrä kasvaa runsaasti. Vantaan on syytä valmistautua tähän 
tiedettyyn ongelmaan hyvin. Tulevissa vaaleissa valitaan ne päättäjät, 
joiden tehtävä on vastata vuoden 2010 ongelmiin. Suuri vastuu tuo mu-
kanaan myös suuren mahdollisuuden.
   Kuten keskiaukeaman uutiskirjoituksesta sekä Vantaan Sanomissa ol-
leesta mielipidekirjoituksesta voi todeta, kannatan vanhusten hoitamista 
kotona. Kodin ei tarvitse kuitenkaan olla se sama koti, missä vanhus on 
viettänyt kymmeniä vuosia, vaan se koti voi olla myös Asu ja elä -malli-
nen kodinomainen palvelutalo.
   Asu ja elä on Espoon tulevaisuuden vanhustenhoidon malli. Se on 
varmasti hyvä ratkaisu ehkäisemään vanhusten turvattomuutta sekä 
yksinäisyyttä. Asu ja elä -mallissa on ideana luoda hyvin kodinomai-
nen palvelutalo, johon yhdistyvät kolmannen sektorin sekä kunnan  
palvelut. Asu ja elä -mallissa vanhukset asuisivat omissa kodeissaan 
palvelutalossa, talossa saisi olla lemmikkieläimiä ja jokaiselle tehtäisiin 
yksilöllinen hoidon ja tuen suunnitelma. Tällainen asuminen olisi hyvin 
kodikasta, mikä olisi aivan eri asia kuin pitää vanhuksia laitoshoidossa.
   Asu ja elä palvelukodeissa vanhus saisi elää koko lopun elämänsä. 
Hänen kotiaan muokattaisiin tarpeiden mukaan, tuotaisiin esimerkiksi 
sairaalasänky, jos hoidon tarve kasvaisi, ja lisättäisiin sairaanhoitoa, 
kun siihen olisi tarvetta. Tämä malli mahdollistaisi hyvän ja arvokkaan 
vanhuuden.
   Asu ja elä -malli vähentäisi myös vanhusten yksinäisyyttä, sillä mal-
lin mukaan palvelutaloissa vanhukset osallistuisivat yhteisiin toimin-
toihin oman jaksavuuden ja kiinnostuksen mukaan. Ruoka tehtäisiin 
yhdessä ja olisi päivittäistä viriketoimintaa, retkiä sekä yhdessä oloa. 
Hyvin suunniteltu yhteistyö kolmannen sektorin järjestöjen sekä kunnan 
palveluiden välillä varmistaisi jokaiselle jotakin ja ehkäisisi vanhusten 
yksinäisyyttä.

Asu ja elä, kotona - yhdessä - arvokkaasti.
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